海船舶有限责任公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》、天健审〔2019〕2-485 号《关于益阳中

海船舶有限责任公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》，益阳中海 2016 年度、2017 年度和 2018

年度经审计的扣除非经常性损益后归属于公司股东的净利润分别为 1,012.05 万元、948.15

万元和 960.68 万元，合计 2,920.88 万元，三年承诺的扣除非经常性损益后归属于母公司股

东的净利润分别不低于 800 万元、960 万元和 1,152 万元，合计不低于 2,912 万元，累计实

现的净利润超过了同期累计承诺的业绩，根据 2016 年资产重组中交易各方签订的《业绩承诺

及补偿协议》，益阳中海未触发业绩补偿条款。

三、本次解除限售股份的流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通日期：2019 年 8月 27 日。

2、本次可上市流通数量为 25,306,366 股，占公司总股本比例 2.51%。

3、本次申请解除限售的股东户数 1户，为湖南太阳鸟控股有限公司。

4、本次解除限售股份可上市流通情况如下：

序

号

股东名

称

持股总数

（股）

持有限售股

数量（股）

本次解除

限售股份

数量（股）

本次可

上市流

通股数

占无限

售股份

总数的

比例（%）

本次可

上市流

通股数

占公司

总股本

的比例

（%）

备注

1

湖南太

阳鸟控

股有限

公司

206,599,226 110,954,007 25,306,366 4.58 2.51

本次解除限售

的股份已质押

的股份数量为

25,306,200

股。本次解除

限售后，该部

分股份解除质

押后即可上市

流通。

合计 206,599,226 110,954,007 25,306,366 4.58 2.51 -

注：本次解除限售的股东太阳鸟控股曾在上市时作出限制转让的相关承诺，因此本次解

除限售后其仍需执行股份转让限制的相关承诺。

四、本次解除限售股份股东对公司的非经营性资金占用、上市公司对该股东的违规担保等情

况

2018 年，太阳鸟控股存在占用公司资金情况。截至 2018 年 12 月 31 日，太阳鸟控股占

用公司资金余额为 49,857.59 万元。截至本公告日，太阳鸟控股已全部归还其占用的公司资

金。

截至本公告日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，公

司不存在为其提供违规担保的情况。

五、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份性质

本次变动前
本次变动增

减（+、-）

本次变动后

股份数量（股）
比例

（%）
股份数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 454,727,784 45.13 -25,306,366 429,421,418 42.62

首发后限售股 434,773,704 43.15 -25,306,366 409,467,338 40.64

高管锁定股 19,954,080 1.98 - 19,954,080 1.98

二、无限售条件股份 552,903,039 54.87 +25,306,366 578,209,405 57.38

三、股份总数 1,007,630,823 100.00 -
1,007,630,82

3
100.00

六、独立财务顾问的核查意见

经核查，广州证券股份有限公司作为本次独立财务顾问就本次限售股解禁事项发表核查

意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所创

业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通符合相关法律法规及限售承诺；

3、上市公司对本次限售股份上市流通事项的信息披露真实、准确、完整；

4、广州证券股份有限公司对本次限售股份解除限售事项无异议。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、独立财务顾问的核查意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

亚光科技集团股份有限公司董事会

2019 年 8 月 23 日